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Resumo geral do Município de CACOAL - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 11ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CACOAL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CACOAL

1.1 Total de seções agregadas 31

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 165

01.3 Total de seções não instaladas

196

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

165

165

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 63.487

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 63.487

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 63.487

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 45.785

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

45.785

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,12%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 17.702

2.4 Abstenção   27,88% 17.702
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

45.785

42.251

1.367

2.167

Votos nulos 2.167

  92,28%

   2,99%

   4,73%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 42.251
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

165

165

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 63.487

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 63.487

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 63.487

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 45.785

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

45.785

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,12%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 17.702

3.4 Abstenção   27,88% 17.702
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

45.785

43.282

1.344

1.159

Votos nulos 1.143

  94,53%

   2,94%

   2,53%

  98,62%

Nulos técnico    1,38% 16

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,11% 46

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,89% 43.236

Votos nominais   95,70% 41.378

Votos legenda    4,30% 1.858

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00094 - CACOAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0006 / 208 0062 / 187 395 256 Não  Apurada / Agregação

0011 0007 / 212 0011 / 184 396 277 Não  Apurada / Agregação

0011 0010 / 209 0008 / 187 396 290 Não  Apurada / Agregação

0011 0012 / 208 0015 / 187 395 276 Não  Apurada / Agregação

0011 0014 / 209 0165 / 187 396 301 Não  Apurada / Agregação

0011 0075 / 222 0421 / 203 425 282 Não  Apurada / Agregação

0011 0078 / 222 0077 / 202 424 279 Não  Apurada / Agregação

0011 0106 / 210 0107 / 185 395 311 Não  Apurada / Agregação

0011 0117 / 211 0013 / 185 396 286 Não  Apurada / Agregação

0011 0151 / 207 0009 / 189 396 287 Não  Apurada / Agregação

0011 0182 / 233 0248 / 100 333 242 Não  Apurada / Agregação

0011 0185 / 170 0425 / 16 345 231 Não  Apurada / Agregação

0011 0185 / 170 0252 / 159 345 231 Não  Apurada / Agregação

0011 0186 / 230 0228 / 229 459 335 Não  Apurada / Agregação

0011 0189 / 244 0220 / 134 378 284 Não  Apurada / Agregação

0011 0192 / 187 0232 / 178 365 280 Não  Apurada / Agregação

0011 0194 / 104 0423 / 8 112 76 Não  Apurada / Agregação

0011 0196 / 219 0227 / 219 438 305 Não  Apurada / Agregação

0011 0200 / 251 0181 / 109 360 250 Não  Apurada / Agregação

0011 0204 / 260 0250 / 189 449 349 Não  Apurada / Agregação

0011 0210 / 251 0184 / 158 409 318 Não  Apurada / Agregação

0011 0224 / 171 0201 / 169 340 272 Não  Apurada / Agregação

0011 0258 / 337 0424 / 49 386 237 Não  Apurada / Agregação

0011 0361 / 343 0426 / 75 418 274 Não  Apurada / Agregação

0011 0383 / 257 0382 / 150 407 275 Não  Apurada / Agregação

0011 0384 / 214 0398 / 213 427 309 Não  Apurada / Agregação

0011 0387 / 262 0388 / 146 408 284 Não  Apurada / Agregação

0011 0390 / 216 0395 / 215 431 310 Não  Apurada / Agregação
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0011 0391 / 215 0396 / 213 428 310 Não  Apurada / Agregação

0011 0399 / 214 0385 / 212 426 290 Não  Apurada / Agregação

0011 0400 / 77 0401 / 277 354 254 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27 - REGINA ELLER DO CARMO
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SARA RUBIO DE FRANCA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90 - MARIO ANGELINO MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSE CLOVIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DA NOVA GERAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ADAILTON ANTUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSÉ CASSIANO GOIS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito

CACOAL SEGUINDO EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - MARCO AURÉLIO BLAZ
VASQUES

Deferido Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito Válido

OBDULIA DE MENEZES
ALEXOPULOS

Deferido Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - JOÃO PAULO PICHEK Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10100 - CLEIDIENE TAVARES
FALCÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - NADIA KELLY BATISTA
FIRME

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - IRENE BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10123 - JUNIOR JOSÉ PEREIRA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10147 - SEBASTIÃO CARNEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - MATEUS LOURENÇO
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10258 - JAILSON CEZAR
FERREIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10369 - SHAIENNE BOIKO LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - MARCO AURELIO
NOGUEIRA BARBOSA YOKOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10710 - OZIAS TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - DANILO DEGRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - WILSON TEIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - IZAIAS COSTA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11007 - SIDNEY DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11010 - ANDRÉ FERNANDO
SANTANA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - ELIEL PEREIRA JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MARILEUZA FERREIRA
PAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JEFFERSON JACOB DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ELEONICE DE FÁTIMA DAL
MAGRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11321 - ROSANGELA RODRIGUES
LEONARDI DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - QUEILA FERREIRA
SANTOS LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ELIZEU DE ALMEIDA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - EZEQUIEL CÂMARA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11580 - ROGÉRIO DE PAULA
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11860 - ANDRÉ FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ANDRÉ SANTOS
FORGADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12007 - MIRIAN NELIA LULA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12012 - NATALICIO LOPES BRAGA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

12112 - JOÃO FELIPE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12120 - JOSÉ LUIZ KAIZER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - EDNA MARIA DOS ANJOS
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12133 - MARILZA DE PAULA
PRUDENCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12200 - DIOMIR JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - JERVAZ BATISTA
ANTÔNIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - VALDINO JACOBSEN
EBERMAN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12444 - SANDRO KAPRAN BRITEZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12456 - MAURA APARECIDA
SILVEIRA PRADA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12551 - OSMAR BORTOLETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12555 - FERNANDO XAVIER DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12600 - CLAUDEMAR LITTIG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12777 - SILVANIR MOREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - FERNANDA GIRON
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - RICARDO SÉRGIO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13112 - SANDRA MARA
GONÇALVES SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13122 - JOCELINO OLIVEIRA
POLEZE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - MARCOS ROBERTO
MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:55:38

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - ANTONIO MASIOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13566 - ODETE PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - FABIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13789 - LUZIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14123 - NILTON CESAR DA MATA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14364 - PAULO HENRIQUE DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14456 - ERICA BACELAR DE
OLIVEIRA NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - EDMAR RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14567 - ANTONIO OLIVEIRA BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14678 - URIETE PRADO DOROFE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - SILVANA DOS SANTOS
MIGUEL RAYMUNDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ROGERIO SOARES
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - THIAGO GARCIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - MIRIAN SOARES DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - VALDOMIRO CORÁ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15151 - REINALDO BRANDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - CREMILDA FRANCISCA DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - FARLEN MAYCON
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - JOÃO BOSCO RIBEIRO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - AMANDA DE OLIVEIRA
ARRAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15500 - VALDECIR APARECIDO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - JONAS SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - JUSSARA DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15690 - ANDRE GUEDES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - EUZEBIO SCHERRER
BRIZON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - MARIA DA PENHA DE
SOUZA MENEZES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - PEDRO HERCULANO
FREIRE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JOAO NUNES DA COSTA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

17007 - MARCOS ANDRE DOS
SANTOS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17069 - LEIDIANE ALVES
MILHOMEM

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17120 - NILSON NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - DIOGO GOMES FLOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17177 - ARLEI POSSIDONE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17234 - LUANNA DE JESUS
MONTREZOL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17321 - DIVINO AVELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - JONAS DE BONI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17364 - MARCOS DELLA TORRE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17417 - HELIO PEREIRA FONSECA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17456 - DANIEL RODRIGUES
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17555 - ELIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17678 - VANESSA CONDAQUE DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17700 - ADAIL ALVES SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - KELLY DIAS DOS SANTOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17888 - AMANDA DA SILVA
PARRALEGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17900 - CRISTIANE GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ANTONIO DAMIAO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19111 - IRENILDO BATISTA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - ADILEI AGUIAR BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19147 - GIZANI BISPO NARDI
PARANHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - JEFFERSON MAGNO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19234 - CLAUDINEI CARLOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19321 - GIZELE MARTA DE
OLIVEIRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19369 - EDSON VANDER LENZI
KAWAI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - LUCIANE ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19528 - LEANDRO OLIVEIRA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - WELITON GUTIER DE
CARVALHO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - IVAN MARCO BARREIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - JOSISVAN COELHO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

20020 - AMARILDO VERDAN DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20100 - CLEMERSON GREGO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - ELZA GUARDA BELLO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20120 - MAGNISON DA SILVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20123 - CHARLES DE SOUZA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20190 - EDVALDO MOURA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - PEDRO ARCANJO FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20220 - FABIO SOARES
BORTOLUSSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - SAMARA BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20300 - ALEXSANDRO MURBACH
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - MARIA APARECIDA LEAL
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20444 - EDILVA DE SOUSA LIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - DAIANE MARIA DE
OLIVEIRA SIPRIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20500 - MEILA WITT SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - JOSE ALBANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - ALBANIR ROCHA
MALAQUIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20800 - ROMERITO DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - CLEIA LÚCIO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - ELIZETE ALCÂNTARA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25100 - ALCERI FURTADO
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - RAIMUNDA MARIA
RIBEIRO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - ROMEU RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25190 - ÉLCIO APARECIDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25200 - JOSÉ PEDRO CÂNDIDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - VALDECIR DE SOUZA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25252 - JOLTE ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - CARLOS REGINALDO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25500 - JOSÉ FRANCISCO FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - LIGIANE MEDEIROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25600 - WALLACE DOS ANJOS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - SUELLEN SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - ADEMIR PEREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - ELOIZA VIRGILIA DE
FREITAS FÓFANO GARCIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27000 - RENIVALDO BISPO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27007 - ANAQUAY UCHÔA
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27100 - JORCILAINE PEREIRA
WASCKMAN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27120 - ANDRÉ CARDOSO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27123 - ISAQUE FIRMINIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27150 - OZIEL DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27180 - BRUNA MACIEL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27200 - TALITA SILVA PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27300 - CLAUDEMIR ALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27500 - AMILTON FELIX SILVA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

27777 - RAMON OLIVEIRA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27800 - ARÃO VITORINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27999 - MARIA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - OTONIEL BRAZ ODORICO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - ANTONIO CARLOS DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40100 - FRANCISCO ELIOMAR
TARGINO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - VANEIS VALDEVINO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - PAULO ROBERTO
DUARTE BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40300 - JOSE DE RIBAMAR DA
SILVA FOURNIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - ELCILEN FORTUNATO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40345 - ZENALDO LIMA DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - CLAUDENIUSO FERMIANO
ROBERTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - CHIRLENE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - FRANCISCO DE ASSIS
CRISPIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40500 - EDILEUZA DA SILVA
AUGUSTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - MARINA RODRIGUES
MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - JOÃO PONTES CAMPOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - MARIA APARECIDA
BARBOZA RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - VALDIK VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - ANDERSON MOREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - PAULO OLIVEIRA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45221 - ANA PAULA ANGELO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - GLEISON BÔSCO DE
MENESES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45333 - RICARDO XAVIER DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45370 - LUIZ FERREIRA BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45380 - ANDRE LUIS DE MOURA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - IRACEMA SOUZA DE GÓIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45456 - WANDERLEI DA SILVA
LOUZEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - DINÁ DE SOUSA PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - JEFTÉ MATOS SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45600 - ROSANA DE SOUZA
LUCENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - JOSE PAULO TEODORO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - LEIDIANE DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - EDIMAR KAPICHE
LUCIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45800 - RENILSON ALMEIDA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51007 - FABIANO CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51200 - RAIMUNDO NONATO
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51234 - VALCIMAR NUNES GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51300 - ARGEU ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51500 - ELIZEU FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51511 - ISMAILDO GALVAO
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51567 - SAULO CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51700 - SGT BRETANHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51800 - ALESSANDRA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51900 - SGT CELIANE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - PAULO FIRMINO ROSA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55013 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - LUIZ ANTONIO
NASCIMENTO FRITZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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55111 - GENIVALDO DE SOUZA
LEMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - GLORIA BRAVIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - CARLINDO APARECIDO
DIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55231 - PALINE SURUI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55234 - EUSILENE SILVA
SANTANA RAASCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - LAURO COSTA KLOCH Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55333 - RAFAEL OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - SIDARTA MECHALCZUK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55511 - RONALDO FELIX DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - PEDRO HENRIQUE
RABELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55580 - CARLOS ANTONIO DE
FREITAS LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - MICHELLE PAVANI DOS
SANTOS ALMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - BELARMINO RAMOS
PORTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - MATEUS APARECIDO
PEREIRA HOUKLEF DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77007 - EJONAS BONFIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77011 - CLAUDENIR MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77014 - ROZINEIDE BEZERRA
SOARES DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77100 - ALONE JOSÉ GAMA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77177 - EDUARDO SERGIO
NOBRE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77233 - ALDECY ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77456 - AUSTIA DE SOUZA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77580 - ALEXANDRE LACERDA
LUCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77777 - JESSÉ SILVA FLOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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77789 - JOSÉ DA COSTA MUNIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90123 - ELIZABETH APARECIDA
JANSEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90222 - JOSE DA SILVA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90234 - CARLOS RODRIGUES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90456 - SIMONIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90777 - FRANCISCO TRAGINO
VAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CACOAL SEGUINDO EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSC / SOLIDARIEDADE / PATRIOTA / PTB / PSL / DEM

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DA NOSSA GENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / PRTB / PL / CIDADANIA

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DA NOVA GERAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PP / PDT / REPUBLICANOS / PSDB / PODE / PSB

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

42 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 3.2533.211 3.253

114 0 Válido (legenda)11 - PP 3.2283.114 3.228

88 0 Válido (legenda)12 - PDT 2.0912.003 2.091

34 0 Válido (legenda)13 - PT 1.2781.244 1.278

44 0 Válido (legenda)14 - PTB 2.2232.179 2.223

95 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.0843.989 4.084

20 0 Válido (legenda)17 - PSL 766746 766

28 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.3162.288 2.316

59 0 Válido (legenda)20 - PSC 4.9364.877 4.936

306 0 Válido (legenda)25 - DEM 3.3713.065 3.371

23 0 Válido (legenda)27 - DC 575552 575

35 0 Válido (legenda)40 - PSB 2.1752.140 2.175

66 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.8833.817 3.883

36 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.2831.247 1.283

765 0 Válido (legenda)55 - PSD 6.3015.536 6.301

22 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.3191.297 1.319

81 0 Válido (legenda)90 - PROS 15473 154

Resumo 1.858 41.378 0 43.236 43.236

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

360.30

Votos nulos e nulos técnicos :

41.378

46

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.344

12

Votos anulados sub judice :

1.159

43.236

Votos de legenda (C) :

0

1.858

3.603

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.211 4210 - REPUBLICANOS 3.253 0 3 0

3.114 11411 - PP 3.228 0 2 0

2.003 8812 - PDT 2.091 0 2 0

1.244 3413 - PT 1.278 0 1 0

2.179 4414 - PTB 2.223 0 4 0

3.989 9515 - MDB 4.084 1 5 1

746 2017 - PSL 766 0 0 0

2.288 2819 - PODE 2.316 0 3 0

4.877 5920 - PSC 4.936 1 6 1

3.065 30625 - DEM 3.371 0 3 0

552 2327 - DC 575 0 0 0

2.140 3540 - PSB 2.175 0 2 0

3.817 6645 - PSDB 3.883 1 3 1

1.247 3651 - PATRIOTA 1.283 0 1 0
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

5.536 76555 - PSD 6.301 1 5 1

1.297 2277 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0

73 8190 - PROS 154 0 0 0

Resumo 41.378 1.858 43.236 4

Resultado em 15/11/2020 21:48:15, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

4
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 0 0 3 3253.000000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 0 0 2 3228.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 0 0 5 2468.000000000000
000

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 0 0 3 3371.000000000000
000*

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 0 0 4 3150.500000000000
000

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 0 0 3 3253.000000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

3.114 114 011 - PP 3.228 0 0 0 2 3228.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 0 0 5 2468.000000000000
000

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 0 0 4 3150.500000000000
000

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 0 0 2 3228.000000000000
000*

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 0 0 5 2468.000000000000
000

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 0 0 4 3150.500000000000
000

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 1 1 1 1614.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 0 0 5 2468.000000000000
000

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 0 0 4 3150.500000000000
000*
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 1 1 1 1614.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 0 0 5 2468.000000000000
000*

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 1 1 3 2100.333333333333
333

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 1 1 1 1614.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 0 0 3 2316.000000000000
000*

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 1 1 4 1645.333333333333
333

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 1 1 3 2100.333333333333
333

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 1 1 1 1614.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 0 0 4 2223.000000000000
000*

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 1 1 2 1158.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 1 1 4 1645.333333333333
333
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 1 1 3 2100.333333333333
333

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 8

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.211 42 010 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1 2 1626.500000000000
000

3.114 114 011 - PP 3.228 0 1 1 1 1614.000000000000
000

2.003 88 012 - PDT 2.091 0 0 0 2 2091.000000000000
000

1.244 34 013 - PT 1.278 0 0 0 1 1278.000000000000
000

2.179 44 014 - PTB 2.223 0 1 1 3 1111.500000000000
000

3.989 95 115 - MDB 4.084 1 0 0 4 2042.000000000000
000

746 20 017 - PSL 766 0 0 0 0 766.0000000000000
00

2.288 28 019 - PODE 2.316 0 1 1 2 1158.000000000000
000

4.877 59 120 - PSC 4.936 1 1 1 4 1645.333333333333
333

3.065 306 025 - DEM 3.371 0 1 1 2 1685.500000000000
000

552 23 027 - DC 575 0 0 0 0 575.0000000000000
00

2.140 35 040 - PSB 2.175 0 0 0 2 2175.000000000000
000*

3.817 66 145 - PSDB 3.883 1 0 0 2 1941.500000000000
000

1.247 36 051 - PATRIOTA 1.283 0 0 0 1 1283.000000000000
000

5.536 765 155 - PSD 6.301 1 1 1 3 2100.333333333333
333

1.297 22 077 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0 0 1319.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 4

73 81 090 - PROS 154 0 0 0 0 154.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:48:15, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.603

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.211 4210 - REPUBLICANOS 3.253 0 1 1

3.114 11411 - PP 3.228 0 1 1

2.003 8812 - PDT 2.091 0 0 0

1.244 3413 - PT 1.278 0 0 0

2.179 4414 - PTB 2.223 0 1 1

3.989 9515 - MDB 4.084 1 0 1

746 2017 - PSL 766 0 0 0

2.288 2819 - PODE 2.316 0 1 1

4.877 5920 - PSC 4.936 1 1 2

3.065 30625 - DEM 3.371 0 1 1

552 2327 - DC 575 0 0 0

2.140 3540 - PSB 2.175 0 1 1

3.817 6645 - PSDB 3.883 1 0 1

1.247 3651 - PATRIOTA 1.283 0 0 0

5.536 76555 - PSD 6.301 1 1 2

1.297 2277 - SOLIDARIEDADE 1.319 0 0 0

73 8190 - PROS 154 0 0 0

Resumo 41.378 1.858 43.236 4 8 12

Resultado em 15/11/2020 21:48:15, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25.791   61,04 Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

JOSÉ CASSIANO GOIS DE FREITAS

12.692   30,04 Não eleito25 - MARCO AURÉLIO BLAZ VASQUES Válido

OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS

3.220    7,62 Não eleito90 - MARIO ANGELINO MOREIRA Válido

JOSE CLOVIS DA SILVA

548    1,30 Não eleito27 - REGINA ELLER DO CARMO PAIXÃO Válido

SARA RUBIO DE FRANCA

Resultado em 15/11/2020 - 21:47:55, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.139    2,63 Eleito por média*10000 - JOÃO PAULO PICHEK Válido

914    2,11 Eleito por média*25125 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

846    1,95 Eleito por QP*55055 - LUIZ ANTONIO NASCIMENTO FRITZ Válido

845    1,95 Eleito por QP*15123 - VALDOMIRO CORÁ Válido

768    1,77 Eleito por QP*45789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

722    1,67 Eleito por média*40222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

685    1,58 Eleito por média*55255 - LAURO COSTA KLOCH Válido

655    1,51 Suplente55555 - PEDRO HENRIQUE RABELO Válido

645    1,49 Suplente10777 - DANILO DEGRA DA SILVA Válido

619    1,43 Suplente15789 - EUZEBIO SCHERRER BRIZON Válido

611    1,41 Suplente55000 - PAULO FIRMINO ROSA JUNIOR Válido

579    1,34 Eleito por média*19000 - ANTONIO DAMIAO MARTINS Válido

578    1,34 Eleito por média*11555 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

548    1,27 Suplente19190 - JEFFERSON MAGNO DOS SANTOS Válido

547    1,26 Eleito por média*14364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

542    1,25 Não eleito12600 - CLAUDEMAR LITTIG Válido

542    1,25 Eleito por QP*20120 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

500    1,16 Suplente15222 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

496    1,15 Suplente14123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

495    1,14 Suplente10500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA YOKOTA Válido

478    1,10 Suplente45800 - RENILSON ALMEIDA MACHADO Válido

476    1,10 Eleito por média*20000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

473    1,09 Não eleito12345 - VALDINO JACOBSEN EBERMAN Válido

467    1,08 Suplente25123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

458    1,06 Suplente15000 - ROGERIO SOARES CHAGAS Válido

457    1,06 Suplente20020 - AMARILDO VERDAN DA COSTA Válido

455    1,05 Suplente40000 - OTONIEL BRAZ ODORICO Válido

454    1,05 Suplente55580 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

430    0,99 Suplente19234 - CLAUDINEI CARLOS RIBEIRO Válido

422    0,98 Suplente11011 - ELIEL PEREIRA JÚNIOR Válido

421    0,97 Suplente14678 - URIETE PRADO DOROFE Válido

416    0,96 Não eleito13123 - MARCOS ROBERTO MOREIRA DA SILVA Válido

401    0,93 Suplente14555 - EDMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

399    0,92 Suplente20800 - ROMERITO DA SILVA TEIXEIRA Válido

398    0,92 Suplente15111 - MIRIAN SOARES DE LACERDA Válido

386    0,89 Suplente20100 - CLEMERSON GREGO DE ANDRADE Válido

383    0,88 Suplente45123 - ANDERSON MOREIRA DE SOUZA Válido

379    0,88 Suplente25222 - VALDECIR DE SOUZA ANDRADE Válido

378    0,87 Não eleito51200 - RAIMUNDO NONATO FERNANDES DE SOUZA Válido

370    0,85 Suplente20789 - ALBANIR ROCHA MALAQUIAS Válido

355    0,82 Suplente11580 - ROGÉRIO DE PAULA RAMALHO Válido

351    0,81 Suplente55777 - MICHELLE PAVANI DOS SANTOS ALMO Válido

332    0,77 Suplente55111 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido
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330    0,76 Suplente20777 - JOSE ALBANO Válido

321    0,74 Suplente55222 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

310    0,72 Suplente11456 - ELIZEU DE ALMEIDA MORAIS Válido

309    0,71 Suplente20456 - DAIANE MARIA DE OLIVEIRA SIPRIANO Válido

304    0,70 Suplente10123 - JUNIOR JOSÉ PEREIRA SANTANA Válido

303    0,70 Suplente55789 - BELARMINO RAMOS PORTO Válido

298    0,69 Suplente45111 - VALDIK VIEIRA DA SILVA Válido

292    0,67 Suplente15151 - REINALDO BRANDT Válido

289    0,67 Suplente20200 - PEDRO ARCANJO FILHO Válido

288    0,67 Suplente11010 - ANDRÉ FERNANDO SANTANA DA SILVA Válido

287    0,66 Não eleito51234 - VALCIMAR NUNES GOMES Válido

284    0,66 Suplente25444 - CARLOS REGINALDO GOMES Válido

279    0,64 Não eleito77000 - MATEUS APARECIDO PEREIRA HOUKLEF DE LIMA Válido

278    0,64 Suplente45200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

264    0,61 Suplente55456 - SIDARTA MECHALCZUK Válido

260    0,60 Suplente15800 - MARIA DA PENHA DE SOUZA MENEZES Válido

260    0,60 Suplente20222 - SAMARA BARBOSA DOS SANTOS Válido

257    0,59 Suplente45555 - JEFTÉ MATOS SILVA Válido

251    0,58 Não eleito13456 - ANTONIO MASIOLI Válido

248    0,57 Não eleito12123 - EDNA MARIA DOS ANJOS MOTA Válido

247    0,57 Suplente11000 - IZAIAS COSTA RIBEIRO Válido

241    0,56 Suplente55511 - RONALDO FELIX DOS SANTOS Válido

215    0,50 Suplente45000 - MARIA APARECIDA BARBOZA RAMOS Válido

210    0,49 Suplente20300 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido

209    0,48 Não eleito77789 - JOSÉ DA COSTA MUNIZ Válido

209    0,48 Suplente11222 - ELEONICE DE FÁTIMA DAL MAGRO Válido

203    0,47 Suplente20123 - CHARLES DE SOUZA DUARTE Válido

201    0,46 Suplente14789 - SILVANA DOS SANTOS MIGUEL RAYMUNDO Válido
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201    0,46 Não eleito13013 - RICARDO SÉRGIO RIBEIRO Válido

200    0,46 Suplente55231 - PALINE SURUI Válido

200    0,46 Suplente10789 - WILSON TEIM Válido

193    0,45 Suplente45380 - ANDRE LUIS DE MOURA Válido

191    0,44 Suplente25100 - ALCERI FURTADO MENDONÇA Válido

189    0,44 Suplente19456 - LUCIANE ALVES DOS SANTOS Válido

189    0,44 Suplente40123 - VANEIS VALDEVINO CORREIA Válido

189    0,44 Não eleito51500 - ELIZEU FERREIRA DA SILVA Válido

186    0,43 Suplente11860 - ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS Válido

186    0,43 Suplente40040 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Válido

182    0,42 Suplente25600 - WALLACE DOS ANJOS NEVES Válido

179    0,41 Suplente19999 - IVAN MARCO BARREIRO Válido

172    0,40 Suplente20220 - FABIO SOARES BORTOLUSSO Válido

171    0,40 Não eleito51511 - ISMAILDO GALVAO SAMPAIO Válido

170    0,39 Não eleito77456 - AUSTIA DE SOUZA AZEVEDO Válido

164    0,38 Suplente20111 - ELZA GUARDA BELLO FREITAS Válido

163    0,38 Suplente20500 - MEILA WITT SILVA Válido

162    0,37 Não eleito27000 - RENIVALDO BISPO DA CRUZ Válido

158    0,37 Suplente11333 - QUEILA FERREIRA SANTOS LOPES Válido

157    0,36 Suplente45500 - DINÁ DE SOUSA PINHEIRO Válido

154    0,36 Suplente10200 - MATEUS LOURENÇO NETO Válido

152    0,35 Suplente25800 - ELOIZA VIRGILIA DE FREITAS FÓFANO GARCIA Válido

152    0,35 Suplente45222 - GLEISON BÔSCO DE MENESES Válido

136    0,31 Suplente45678 - JOSE PAULO TEODORO Válido

131    0,30 Não eleito27800 - ARÃO VITORINO DOS SANTOS Válido

128    0,30 Não eleito12222 - JERVAZ BATISTA ANTÔNIO Válido

126    0,29 Suplente45456 - WANDERLEI DA SILVA LOUZEIRO Válido

121    0,28 Não eleito77177 - EDUARDO SERGIO NOBRE ALMEIDA Válido
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115    0,27 Suplente15500 - VALDECIR APARECIDO NUNES Válido

114    0,26 Suplente40100 - FRANCISCO ELIOMAR TARGINO DE OLIVEIRA Válido

113    0,26 Não eleito12000 - ANDRÉ SANTOS FORGADO Válido

113    0,26 Não eleito77580 - ALEXANDRE LACERDA LUCIO Válido

112    0,26 Não eleito12007 - MIRIAN NELIA LULA BARROS Válido

112    0,26 Não eleito17700 - ADAIL ALVES SANTOS Válido

110    0,25 Não eleito17321 - DIVINO AVELINO DOS SANTOS Válido

110    0,25 Suplente19777 - WELITON GUTIER DE CARVALHO GONÇALVES Válido

109    0,25 Não eleito27123 - ISAQUE FIRMINIO DE ALMEIDA Válido

107    0,25 Suplente15300 - JOÃO BOSCO RIBEIRO DA SILVEIRA Válido

106    0,24 Não eleito13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Válido

105    0,24 Suplente11123 - JEFFERSON JACOB DA SILVA Válido

105    0,24 Suplente14567 - ANTONIO OLIVEIRA BRITO Válido

103    0,24 Suplente15215 - CREMILDA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido

103    0,24 Suplente55123 - GLORIA BRAVIN Válido

102    0,24 Suplente10710 - OZIAS TEIXEIRA Válido

101    0,23 Suplente11321 - ROSANGELA RODRIGUES LEONARDI DOS SANTOS Válido

98    0,23 Suplente40777 - JOÃO PONTES CAMPOS Válido

98    0,23 Não eleito77777 - JESSÉ SILVA FLOR Válido

96    0,22 Suplente45600 - ROSANA DE SOUZA LUCENA Válido

94    0,22 Suplente11111 - MARILEUZA FERREIRA PAES Válido

93    0,21 Suplente19123 - ADILEI AGUIAR BARBOSA Válido

90    0,21 Não eleito12456 - MAURA APARECIDA SILVEIRA PRADA Válido

90    0,21 Suplente40456 - FRANCISCO DE ASSIS CRISPIM Válido

88    0,20 Suplente25190 - ÉLCIO APARECIDO DOS SANTOS Válido

88    0,20 Não eleito51007 - FABIANO CARDOSO DOS SANTOS Válido

87    0,20 Suplente55333 - RAFAEL OLIVEIRA SANTOS Válido

87    0,20 Não eleito13000 - FERNANDA GIRON MOREIRA Válido
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86    0,20 Não eleito77011 - CLAUDENIR MONTEIRO Válido

86    0,20 Não eleito17456 - DANIEL RODRIGUES VIANA Válido

82    0,19 Suplente10147 - SEBASTIÃO CARNEIRO DOS SANTOS Válido

81    0,19 Suplente15666 - JUSSARA DOS ANJOS Válido

81    0,19 Não eleito17007 - MARCOS ANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

79    0,18 Suplente25500 - JOSÉ FRANCISCO FILHO Válido

78    0,18 Suplente45444 - IRACEMA SOUZA DE GÓIS Válido

77    0,18 Não eleito13613 - FABIO DA SILVA Válido

76    0,18 Não eleito77100 - ALONE JOSÉ GAMA DE BRITO Válido

76    0,18 Não eleito51567 - SAULO CARLOS DA SILVA Válido

75    0,17 Não eleito17177 - ARLEI POSSIDONE Válido

70    0,16 Suplente40444 - CHIRLENE FERREIRA DA SILVA Válido

70    0,16 Não eleito12551 - OSMAR BORTOLETO Válido

67    0,15 Não eleito77233 - ALDECY ANTONIO DA SILVA Válido

66    0,15 Não eleito12444 - SANDRO KAPRAN BRITEZ Válido

64    0,15 Não eleito17417 - HELIO PEREIRA FONSECA Válido

63    0,15 Suplente55234 - EUSILENE SILVA SANTANA RAASCH Válido

63    0,15 Suplente25025 - ELIZETE ALCÂNTARA NOGUEIRA Válido

62    0,14 Suplente45221 - ANA PAULA ANGELO Válido

61    0,14 Suplente11007 - SIDNEY DA SILVA FERREIRA Válido

59    0,14 Suplente45333 - RICARDO XAVIER DE MATOS Válido

57    0,13 Suplente20333 - MARIA APARECIDA LEAL BARBOSA Válido

56    0,13 Não eleito17123 - DIOGO GOMES FLOR Válido

56    0,13 Suplente15015 - THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

56    0,13 Suplente40400 - CLAUDENIUSO FERMIANO ROBERTO Válido

55    0,13 Não eleito77007 - EJONAS BONFIM DA SILVA Válido

54    0,12 Suplente25777 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

54    0,12 Suplente19528 - LEANDRO OLIVEIRA FARIAS Válido
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53    0,12 Não eleito17555 - ELIO DA SILVA Válido

52    0,12 Suplente45370 - LUIZ FERREIRA BORGES Válido

52    0,12 Não eleito12200 - DIOMIR JOSÉ DA SILVA Válido

50    0,12 Suplente25000 - CLEIA LÚCIO NASCIMENTO Válido

49    0,11 Suplente25200 - JOSÉ PEDRO CÂNDIDO Válido

49    0,11 Suplente20444 - EDILVA DE SOUSA LIRA Válido

49    0,11 Suplente15690 - ANDRE GUEDES DA SILVA FILHO Válido

48    0,11 Não eleito27300 - CLAUDEMIR ALVES RIBEIRO Válido

48    0,11 Suplente19369 - EDSON VANDER LENZI KAWAI Válido

48    0,11 Não eleito90123 - ELIZABETH APARECIDA JANSEN Válido

47    0,11 Não eleito13566 - ODETE PEREIRA DA SILVA Válido

42    0,10 Suplente15900 - PEDRO HERCULANO FREIRE JUNIOR Válido

41    0,09 Suplente20190 - EDVALDO MOURA Válido

40    0,09 Não eleito17120 - NILSON NUNES Válido

39    0,09 Suplente40555 - MARINA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA Válido

37    0,09 Não eleito27150 - OZIEL DE MELO Válido

34    0,08 Suplente15555 - JONAS SILVA DO NASCIMENTO Válido

33    0,08 Não eleito27500 - AMILTON FELIX SILVA Anulado sub judice

33    0,08 Suplente25678 - SUELLEN SOARES DE SOUZA Válido

33    0,08 Suplente25555 - LIGIANE MEDEIROS DE SOUZA Válido

32    0,07 Suplente40500 - EDILEUZA DA SILVA AUGUSTO Válido

32    0,07 Suplente25252 - JOLTE ANTONIO DE SOUZA Válido

30    0,07 Não eleito12112 - JOÃO FELIPE DOS SANTOS Válido

30    0,07 Suplente15456 - AMANDA DE OLIVEIRA ARRAES Válido

29    0,07 Suplente45777 - LEIDIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

28    0,06 Não eleito12120 - JOSÉ LUIZ KAIZER Válido

28    0,06 Suplente40345 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

27    0,06 Não eleito51700 - SGT BRETANHA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:55:38

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

27    0,06 Suplente19555 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

27    0,06 Não eleito12555 - FERNANDO XAVIER DE ARRUDA Válido

26    0,06 Suplente40111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido

25    0,06 Suplente10258 - JAILSON CEZAR FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

24    0,06 Suplente10369 - SHAIENNE BOIKO LOPES Válido

23    0,05 Não eleito13112 - SANDRA MARA GONÇALVES SANTOS Válido

23    0,05 Suplente40333 - ELCILEN FORTUNATO DE SOUZA Válido

23    0,05 Não eleito77014 - ROZINEIDE BEZERRA SOARES DE FRANÇA Válido

23    0,05 Não eleito27007 - ANAQUAY UCHÔA FRANÇA Válido

22    0,05 Não eleito27777 - RAMON OLIVEIRA PEIXOTO Válido

21    0,05 Não eleito17364 - MARCOS DELLA TORRE Válido

21    0,05 Não eleito13122 - JOCELINO OLIVEIRA POLEZE Válido

20    0,05 Suplente55013 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA Válido

19    0,04 Suplente10110 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

19    0,04 Não eleito17333 - JONAS DE BONI Válido

19    0,04 Não eleito12777 - SILVANIR MOREIRA DE LIMA Válido

16    0,04 Não eleito51900 - SGT CELIANE Válido

15    0,03 Não eleito13789 - LUZIA DOS SANTOS Válido

15    0,03 Não eleito90222 - JOSE DA SILVA NETO Válido

15    0,03 Suplente25111 - RAIMUNDA MARIA RIBEIRO DE SOUZA Válido

14    0,03 Não eleito27999 - MARIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

13    0,03 Suplente19147 - GIZANI BISPO NARDI PARANHA DA SILVA Válido

13    0,03 Suplente10111 - IRENE BARBOSA Válido

13    0,03 Não eleito17000 - JOAO NUNES DA COSTA Anulado sub judice

12    0,03 Suplente40300 - JOSE DE RIBAMAR DA SILVA FOURNIER Válido

11    0,03 Não eleito51300 - ARGEU ANTONIO DE SOUZA Válido

10    0,02 Não eleito90777 - FRANCISCO TRAGINO VAGO Válido

10    0,02 Suplente19111 - IRENILDO BATISTA GOMES Válido
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9    0,02 Suplente10100 - CLEIDIENE TAVARES FALCÃO Válido

8    0,02 Suplente14456 - ERICA BACELAR DE OLIVEIRA NUNES Válido

8    0,02 Suplente19321 - GIZELE MARTA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

8    0,02 Não eleito17678 - VANESSA CONDAQUE DE LIMA Válido

7    0,02 Não eleito17777 - KELLY DIAS DOS SANTOS LIMA Válido

6    0,01 Não eleito27180 - BRUNA MACIEL DE OLIVEIRA Válido

5    0,01 Não eleito12133 - MARILZA DE PAULA PRUDENCIO Válido

5    0,01 Não eleito17069 - LEIDIANE ALVES MILHOMEM Válido

4    0,01 Não eleito51800 - ALESSANDRA CRUZ Válido

4    0,01 Não eleito17888 - AMANDA DA SILVA PARRALEGO Válido

3    0,01 Não eleito17900 - CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA Válido

2    0,00 Não eleito17234 - LUANNA DE JESUS MONTREZOL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:48:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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90 A FORÇA DA NOSSA GENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.220    7,62 Não eleito90 - MARIO ANGELINO MOREIRA Válido

JOSE CLOVIS DA SILVA

55 A FORÇA DA NOVA GERAÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

25.791   61,04 Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

JOSÉ CASSIANO GOIS DE FREITAS

25 CACOAL SEGUINDO EM FRENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.692   30,04 Não eleito25 - MARCO AURÉLIO BLAZ VASQUES Válido

OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

548    1,30 Não eleito27 - REGINA ELLER DO CARMO PAIXÃO Válido

SARA RUBIO DE FRANCA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:47:55, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

162   26,64 Não eleito27000 - RENIVALDO BISPO DA CRUZ Válido

131   21,55 Não eleito27800 - ARÃO VITORINO DOS SANTOS Válido

109   17,93 Não eleito27123 - ISAQUE FIRMINIO DE ALMEIDA Válido

48    7,89 Não eleito27300 - CLAUDEMIR ALVES RIBEIRO Válido

37    6,09 Não eleito27150 - OZIEL DE MELO Válido

33    5,43 Não eleito27500 - AMILTON FELIX SILVA Anulado sub judice

23    3,78 Não eleito27007 - ANAQUAY UCHÔA FRANÇA Válido

22    3,62 Não eleito27777 - RAMON OLIVEIRA PEIXOTO Válido

14    2,30 Não eleito27999 - MARIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

6    0,99 Não eleito27180 - BRUNA MACIEL DE OLIVEIRA Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

914   27,11 Eleito por média*25125 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

467   13,85 Suplente25123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

379   11,24 Suplente25222 - VALDECIR DE SOUZA ANDRADE Válido

284    8,42 Suplente25444 - CARLOS REGINALDO GOMES Válido

191    5,67 Suplente25100 - ALCERI FURTADO MENDONÇA Válido

182    5,40 Suplente25600 - WALLACE DOS ANJOS NEVES Válido

152    4,51 Suplente25800 - ELOIZA VIRGILIA DE FREITAS FÓFANO GARCIA Válido

88    2,61 Suplente25190 - ÉLCIO APARECIDO DOS SANTOS Válido

79    2,34 Suplente25500 - JOSÉ FRANCISCO FILHO Válido

63    1,87 Suplente25025 - ELIZETE ALCÂNTARA NOGUEIRA Válido

54    1,60 Suplente25777 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

50    1,48 Suplente25000 - CLEIA LÚCIO NASCIMENTO Válido

49    1,45 Suplente25200 - JOSÉ PEDRO CÂNDIDO Válido

33    0,98 Suplente25678 - SUELLEN SOARES DE SOUZA Válido

33    0,98 Suplente25555 - LIGIANE MEDEIROS DE SOUZA Válido

32    0,95 Suplente25252 - JOLTE ANTONIO DE SOUZA Válido

15    0,44 Suplente25111 - RAIMUNDA MARIA RIBEIRO DE SOUZA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:55:38

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

845   20,69 Eleito por QP*15123 - VALDOMIRO CORÁ Válido

619   15,16 Suplente15789 - EUZEBIO SCHERRER BRIZON Válido

500   12,24 Suplente15222 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

458   11,21 Suplente15000 - ROGERIO SOARES CHAGAS Válido

398    9,75 Suplente15111 - MIRIAN SOARES DE LACERDA Válido

292    7,15 Suplente15151 - REINALDO BRANDT Válido

260    6,37 Suplente15800 - MARIA DA PENHA DE SOUZA MENEZES Válido

115    2,82 Suplente15500 - VALDECIR APARECIDO NUNES Válido

107    2,62 Suplente15300 - JOÃO BOSCO RIBEIRO DA SILVEIRA Válido

103    2,52 Suplente15215 - CREMILDA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido

81    1,98 Suplente15666 - JUSSARA DOS ANJOS Válido

56    1,37 Suplente15015 - THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

49    1,20 Suplente15690 - ANDRE GUEDES DA SILVA FILHO Válido

42    1,03 Suplente15900 - PEDRO HERCULANO FREIRE JUNIOR Válido

34    0,83 Suplente15555 - JONAS SILVA DO NASCIMENTO Válido

30    0,73 Suplente15456 - AMANDA DE OLIVEIRA ARRAES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

578   17,91 Eleito por média*11555 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

422   13,07 Suplente11011 - ELIEL PEREIRA JÚNIOR Válido

355   11,00 Suplente11580 - ROGÉRIO DE PAULA RAMALHO Válido

310    9,60 Suplente11456 - ELIZEU DE ALMEIDA MORAIS Válido

288    8,92 Suplente11010 - ANDRÉ FERNANDO SANTANA DA SILVA Válido

247    7,65 Suplente11000 - IZAIAS COSTA RIBEIRO Válido

209    6,47 Suplente11222 - ELEONICE DE FÁTIMA DAL MAGRO Válido

186    5,76 Suplente11860 - ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS Válido

158    4,89 Suplente11333 - QUEILA FERREIRA SANTOS LOPES Válido

105    3,25 Suplente11123 - JEFFERSON JACOB DA SILVA Válido

101    3,13 Suplente11321 - ROSANGELA RODRIGUES LEONARDI DOS SANTOS Válido

94    2,91 Suplente11111 - MARILEUZA FERREIRA PAES Válido
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61    1,89 Suplente11007 - SIDNEY DA SILVA FERREIRA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

542   25,92 Não eleito12600 - CLAUDEMAR LITTIG Válido

473   22,62 Não eleito12345 - VALDINO JACOBSEN EBERMAN Válido

248   11,86 Não eleito12123 - EDNA MARIA DOS ANJOS MOTA Válido

128    6,12 Não eleito12222 - JERVAZ BATISTA ANTÔNIO Válido

113    5,40 Não eleito12000 - ANDRÉ SANTOS FORGADO Válido

112    5,36 Não eleito12007 - MIRIAN NELIA LULA BARROS Válido

90    4,30 Não eleito12456 - MAURA APARECIDA SILVEIRA PRADA Válido

70    3,35 Não eleito12551 - OSMAR BORTOLETO Válido

66    3,16 Não eleito12444 - SANDRO KAPRAN BRITEZ Válido

52    2,49 Não eleito12200 - DIOMIR JOSÉ DA SILVA Válido

30    1,43 Não eleito12112 - JOÃO FELIPE DOS SANTOS Válido

28    1,34 Não eleito12120 - JOSÉ LUIZ KAIZER Válido

27    1,29 Não eleito12555 - FERNANDO XAVIER DE ARRUDA Válido

19    0,91 Não eleito12777 - SILVANIR MOREIRA DE LIMA Válido

5    0,24 Não eleito12133 - MARILZA DE PAULA PRUDENCIO Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

48   31,17 Não eleito90123 - ELIZABETH APARECIDA JANSEN Válido

15    9,74 Não eleito90222 - JOSE DA SILVA NETO Válido

10    6,49 Não eleito90777 - FRANCISCO TRAGINO VAGO Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

542   10,98 Eleito por QP*20120 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

476    9,64 Eleito por média*20000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

457    9,26 Suplente20020 - AMARILDO VERDAN DA COSTA Válido

399    8,08 Suplente20800 - ROMERITO DA SILVA TEIXEIRA Válido

386    7,82 Suplente20100 - CLEMERSON GREGO DE ANDRADE Válido

370    7,50 Suplente20789 - ALBANIR ROCHA MALAQUIAS Válido

330    6,69 Suplente20777 - JOSE ALBANO Válido
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309    6,26 Suplente20456 - DAIANE MARIA DE OLIVEIRA SIPRIANO Válido

289    5,85 Suplente20200 - PEDRO ARCANJO FILHO Válido

260    5,27 Suplente20222 - SAMARA BARBOSA DOS SANTOS Válido

210    4,25 Suplente20300 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido

203    4,11 Suplente20123 - CHARLES DE SOUZA DUARTE Válido

172    3,48 Suplente20220 - FABIO SOARES BORTOLUSSO Válido

164    3,32 Suplente20111 - ELZA GUARDA BELLO FREITAS Válido

163    3,30 Suplente20500 - MEILA WITT SILVA Válido

57    1,15 Suplente20333 - MARIA APARECIDA LEAL BARBOSA Válido

49    0,99 Suplente20444 - EDILVA DE SOUSA LIRA Válido

41    0,83 Suplente20190 - EDVALDO MOURA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

846   13,43 Eleito por QP*55055 - LUIZ ANTONIO NASCIMENTO FRITZ Válido

685   10,87 Eleito por média*55255 - LAURO COSTA KLOCH Válido

655   10,40 Suplente55555 - PEDRO HENRIQUE RABELO Válido

611    9,70 Suplente55000 - PAULO FIRMINO ROSA JUNIOR Válido

454    7,21 Suplente55580 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

351    5,57 Suplente55777 - MICHELLE PAVANI DOS SANTOS ALMO Válido

332    5,27 Suplente55111 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido

321    5,09 Suplente55222 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

303    4,81 Suplente55789 - BELARMINO RAMOS PORTO Válido

264    4,19 Suplente55456 - SIDARTA MECHALCZUK Válido

241    3,82 Suplente55511 - RONALDO FELIX DOS SANTOS Válido

200    3,17 Suplente55231 - PALINE SURUI Válido

103    1,63 Suplente55123 - GLORIA BRAVIN Válido

87    1,38 Suplente55333 - RAFAEL OLIVEIRA SANTOS Válido

63    1,00 Suplente55234 - EUSILENE SILVA SANTANA RAASCH Válido

20    0,32 Suplente55013 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

112   14,38 Não eleito17700 - ADAIL ALVES SANTOS Válido
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110   14,12 Não eleito17321 - DIVINO AVELINO DOS SANTOS Válido

86   11,04 Não eleito17456 - DANIEL RODRIGUES VIANA Válido

81   10,40 Não eleito17007 - MARCOS ANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

75    9,63 Não eleito17177 - ARLEI POSSIDONE Válido

64    8,22 Não eleito17417 - HELIO PEREIRA FONSECA Válido

56    7,19 Não eleito17123 - DIOGO GOMES FLOR Válido

53    6,80 Não eleito17555 - ELIO DA SILVA Válido

40    5,13 Não eleito17120 - NILSON NUNES Válido

21    2,70 Não eleito17364 - MARCOS DELLA TORRE Válido

19    2,44 Não eleito17333 - JONAS DE BONI Válido

13    1,67 Não eleito17000 - JOAO NUNES DA COSTA Anulado sub judice

8    1,03 Não eleito17678 - VANESSA CONDAQUE DE LIMA Válido

7    0,90 Não eleito17777 - KELLY DIAS DOS SANTOS LIMA Válido

5    0,64 Não eleito17069 - LEIDIANE ALVES MILHOMEM Válido

4    0,51 Não eleito17888 - AMANDA DA SILVA PARRALEGO Válido

3    0,39 Não eleito17900 - CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA Válido

2    0,26 Não eleito17234 - LUANNA DE JESUS MONTREZOL Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

722   33,20 Eleito por média*40222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

455   20,92 Suplente40000 - OTONIEL BRAZ ODORICO Válido

189    8,69 Suplente40123 - VANEIS VALDEVINO CORREIA Válido

186    8,55 Suplente40040 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Válido

114    5,24 Suplente40100 - FRANCISCO ELIOMAR TARGINO DE OLIVEIRA Válido

98    4,51 Suplente40777 - JOÃO PONTES CAMPOS Válido

90    4,14 Suplente40456 - FRANCISCO DE ASSIS CRISPIM Válido

70    3,22 Suplente40444 - CHIRLENE FERREIRA DA SILVA Válido

56    2,57 Suplente40400 - CLAUDENIUSO FERMIANO ROBERTO Válido

39    1,79 Suplente40555 - MARINA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA Válido

32    1,47 Suplente40500 - EDILEUZA DA SILVA AUGUSTO Válido

28    1,29 Suplente40345 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

26    1,20 Suplente40111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido
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23    1,06 Suplente40333 - ELCILEN FORTUNATO DE SOUZA Válido

12    0,55 Suplente40300 - JOSE DE RIBAMAR DA SILVA FOURNIER Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

547   24,61 Eleito por média*14364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido

496   22,31 Suplente14123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

421   18,94 Suplente14678 - URIETE PRADO DOROFE Válido

401   18,04 Suplente14555 - EDMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

201    9,04 Suplente14789 - SILVANA DOS SANTOS MIGUEL RAYMUNDO Válido

105    4,72 Suplente14567 - ANTONIO OLIVEIRA BRITO Válido

8    0,36 Suplente14456 - ERICA BACELAR DE OLIVEIRA NUNES Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

768   19,78 Eleito por QP*45789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

478   12,31 Suplente45800 - RENILSON ALMEIDA MACHADO Válido

383    9,86 Suplente45123 - ANDERSON MOREIRA DE SOUZA Válido

298    7,67 Suplente45111 - VALDIK VIEIRA DA SILVA Válido

278    7,16 Suplente45200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

257    6,62 Suplente45555 - JEFTÉ MATOS SILVA Válido

215    5,54 Suplente45000 - MARIA APARECIDA BARBOZA RAMOS Válido

193    4,97 Suplente45380 - ANDRE LUIS DE MOURA Válido

157    4,04 Suplente45500 - DINÁ DE SOUSA PINHEIRO Válido

152    3,91 Suplente45222 - GLEISON BÔSCO DE MENESES Válido

136    3,50 Suplente45678 - JOSE PAULO TEODORO Válido

126    3,24 Suplente45456 - WANDERLEI DA SILVA LOUZEIRO Válido

96    2,47 Suplente45600 - ROSANA DE SOUZA LUCENA Válido

78    2,01 Suplente45444 - IRACEMA SOUZA DE GÓIS Válido

62    1,60 Suplente45221 - ANA PAULA ANGELO Válido

59    1,52 Suplente45333 - RICARDO XAVIER DE MATOS Válido

52    1,34 Suplente45370 - LUIZ FERREIRA BORGES Válido

29    0,75 Suplente45777 - LEIDIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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416   32,55 Não eleito13123 - MARCOS ROBERTO MOREIRA DA SILVA Válido

251   19,64 Não eleito13456 - ANTONIO MASIOLI Válido

201   15,73 Não eleito13013 - RICARDO SÉRGIO RIBEIRO Válido

106    8,29 Não eleito13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Válido

87    6,81 Não eleito13000 - FERNANDA GIRON MOREIRA Válido

77    6,03 Não eleito13613 - FABIO DA SILVA Válido

47    3,68 Não eleito13566 - ODETE PEREIRA DA SILVA Válido

23    1,80 Não eleito13112 - SANDRA MARA GONÇALVES SANTOS Válido

21    1,64 Não eleito13122 - JOCELINO OLIVEIRA POLEZE Válido

15    1,17 Não eleito13789 - LUZIA DOS SANTOS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

378   29,46 Não eleito51200 - RAIMUNDO NONATO FERNANDES DE SOUZA Válido

287   22,37 Não eleito51234 - VALCIMAR NUNES GOMES Válido

189   14,73 Não eleito51500 - ELIZEU FERREIRA DA SILVA Válido

171   13,33 Não eleito51511 - ISMAILDO GALVAO SAMPAIO Válido

88    6,86 Não eleito51007 - FABIANO CARDOSO DOS SANTOS Válido

76    5,92 Não eleito51567 - SAULO CARLOS DA SILVA Válido

27    2,10 Não eleito51700 - SGT BRETANHA Válido

16    1,25 Não eleito51900 - SGT CELIANE Válido

11    0,86 Não eleito51300 - ARGEU ANTONIO DE SOUZA Válido

4    0,31 Não eleito51800 - ALESSANDRA CRUZ Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

579   25,00 Eleito por média*19000 - ANTONIO DAMIAO MARTINS Válido

548   23,66 Suplente19190 - JEFFERSON MAGNO DOS SANTOS Válido

430   18,57 Suplente19234 - CLAUDINEI CARLOS RIBEIRO Válido

189    8,16 Suplente19456 - LUCIANE ALVES DOS SANTOS Válido

179    7,73 Suplente19999 - IVAN MARCO BARREIRO Válido

110    4,75 Suplente19777 - WELITON GUTIER DE CARVALHO GONÇALVES Válido

93    4,02 Suplente19123 - ADILEI AGUIAR BARBOSA Válido

54    2,33 Suplente19528 - LEANDRO OLIVEIRA FARIAS Válido
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48    2,07 Suplente19369 - EDSON VANDER LENZI KAWAI Válido

27    1,17 Suplente19555 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

13    0,56 Suplente19147 - GIZANI BISPO NARDI PARANHA DA SILVA Válido

10    0,43 Suplente19111 - IRENILDO BATISTA GOMES Válido

8    0,35 Suplente19321 - GIZELE MARTA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.139   35,01 Eleito por média*10000 - JOÃO PAULO PICHEK Válido

645   19,83 Suplente10777 - DANILO DEGRA DA SILVA Válido

495   15,22 Suplente10500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA YOKOTA Válido

304    9,35 Suplente10123 - JUNIOR JOSÉ PEREIRA SANTANA Válido

200    6,15 Suplente10789 - WILSON TEIM Válido

154    4,73 Suplente10200 - MATEUS LOURENÇO NETO Válido

102    3,14 Suplente10710 - OZIAS TEIXEIRA Válido

82    2,52 Suplente10147 - SEBASTIÃO CARNEIRO DOS SANTOS Válido

25    0,77 Suplente10258 - JAILSON CEZAR FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

24    0,74 Suplente10369 - SHAIENNE BOIKO LOPES Válido

19    0,58 Suplente10110 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

13    0,40 Suplente10111 - IRENE BARBOSA Válido

9    0,28 Suplente10100 - CLEIDIENE TAVARES FALCÃO Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

279   21,15 Não eleito77000 - MATEUS APARECIDO PEREIRA HOUKLEF DE LIMA Válido

209   15,85 Não eleito77789 - JOSÉ DA COSTA MUNIZ Válido

170   12,89 Não eleito77456 - AUSTIA DE SOUZA AZEVEDO Válido

121    9,17 Não eleito77177 - EDUARDO SERGIO NOBRE ALMEIDA Válido

113    8,57 Não eleito77580 - ALEXANDRE LACERDA LUCIO Válido

98    7,43 Não eleito77777 - JESSÉ SILVA FLOR Válido

86    6,52 Não eleito77011 - CLAUDENIR MONTEIRO Válido

76    5,76 Não eleito77100 - ALONE JOSÉ GAMA DE BRITO Válido

67    5,08 Não eleito77233 - ALDECY ANTONIO DA SILVA Válido

55    4,17 Não eleito77007 - EJONAS BONFIM DA SILVA Válido
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23    1,74 Não eleito77014 - ROZINEIDE BEZERRA SOARES DE FRANÇA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:48:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

467   13,85 Suplente25123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

379   11,24 Suplente25222 - VALDECIR DE SOUZA ANDRADE Válido

284    8,42 Suplente25444 - CARLOS REGINALDO GOMES Válido

191    5,67 Suplente25100 - ALCERI FURTADO MENDONÇA Válido

182    5,40 Suplente25600 - WALLACE DOS ANJOS NEVES Válido

152    4,51 Suplente25800 - ELOIZA VIRGILIA DE FREITAS FÓFANO GARCIA Válido

88    2,61 Suplente25190 - ÉLCIO APARECIDO DOS SANTOS Válido

79    2,34 Suplente25500 - JOSÉ FRANCISCO FILHO Válido

63    1,87 Suplente25025 - ELIZETE ALCÂNTARA NOGUEIRA Válido

54    1,60 Suplente25777 - ADEMIR PEREIRA DE ARAÚJO Válido

50    1,48 Suplente25000 - CLEIA LÚCIO NASCIMENTO Válido

49    1,45 Suplente25200 - JOSÉ PEDRO CÂNDIDO Válido

33    0,98 Suplente25555 - LIGIANE MEDEIROS DE SOUZA Válido

33    0,98 Suplente25678 - SUELLEN SOARES DE SOUZA Válido

32    0,95 Suplente25252 - JOLTE ANTONIO DE SOUZA Válido

15    0,44 Suplente25111 - RAIMUNDA MARIA RIBEIRO DE SOUZA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

619   15,16 Suplente15789 - EUZEBIO SCHERRER BRIZON Válido

500   12,24 Suplente15222 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

458   11,21 Suplente15000 - ROGERIO SOARES CHAGAS Válido

398    9,75 Suplente15111 - MIRIAN SOARES DE LACERDA Válido

292    7,15 Suplente15151 - REINALDO BRANDT Válido

260    6,37 Suplente15800 - MARIA DA PENHA DE SOUZA MENEZES Válido

115    2,82 Suplente15500 - VALDECIR APARECIDO NUNES Válido

107    2,62 Suplente15300 - JOÃO BOSCO RIBEIRO DA SILVEIRA Válido

103    2,52 Suplente15215 - CREMILDA FRANCISCA DA SILVA COSTA Válido

81    1,98 Suplente15666 - JUSSARA DOS ANJOS Válido

56    1,37 Suplente15015 - THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

49    1,20 Suplente15690 - ANDRE GUEDES DA SILVA FILHO Válido
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42    1,03 Suplente15900 - PEDRO HERCULANO FREIRE JUNIOR Válido

34    0,83 Suplente15555 - JONAS SILVA DO NASCIMENTO Válido

30    0,73 Suplente15456 - AMANDA DE OLIVEIRA ARRAES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

422   13,07 Suplente11011 - ELIEL PEREIRA JÚNIOR Válido

355   11,00 Suplente11580 - ROGÉRIO DE PAULA RAMALHO Válido

310    9,60 Suplente11456 - ELIZEU DE ALMEIDA MORAIS Válido

288    8,92 Suplente11010 - ANDRÉ FERNANDO SANTANA DA SILVA Válido

247    7,65 Suplente11000 - IZAIAS COSTA RIBEIRO Válido

209    6,47 Suplente11222 - ELEONICE DE FÁTIMA DAL MAGRO Válido

186    5,76 Suplente11860 - ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS Válido

158    4,89 Suplente11333 - QUEILA FERREIRA SANTOS LOPES Válido

105    3,25 Suplente11123 - JEFFERSON JACOB DA SILVA Válido

101    3,13 Suplente11321 - ROSANGELA RODRIGUES LEONARDI DOS SANTOS Válido

94    2,91 Suplente11111 - MARILEUZA FERREIRA PAES Válido

61    1,89 Suplente11007 - SIDNEY DA SILVA FERREIRA Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

457    9,26 Suplente20020 - AMARILDO VERDAN DA COSTA Válido

399    8,08 Suplente20800 - ROMERITO DA SILVA TEIXEIRA Válido

386    7,82 Suplente20100 - CLEMERSON GREGO DE ANDRADE Válido

370    7,50 Suplente20789 - ALBANIR ROCHA MALAQUIAS Válido

330    6,69 Suplente20777 - JOSE ALBANO Válido

309    6,26 Suplente20456 - DAIANE MARIA DE OLIVEIRA SIPRIANO Válido

289    5,85 Suplente20200 - PEDRO ARCANJO FILHO Válido

260    5,27 Suplente20222 - SAMARA BARBOSA DOS SANTOS Válido

210    4,25 Suplente20300 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido

203    4,11 Suplente20123 - CHARLES DE SOUZA DUARTE Válido

172    3,48 Suplente20220 - FABIO SOARES BORTOLUSSO Válido

164    3,32 Suplente20111 - ELZA GUARDA BELLO FREITAS Válido

163    3,30 Suplente20500 - MEILA WITT SILVA Válido

57    1,15 Suplente20333 - MARIA APARECIDA LEAL BARBOSA Válido
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49    0,99 Suplente20444 - EDILVA DE SOUSA LIRA Válido

41    0,83 Suplente20190 - EDVALDO MOURA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

655   10,40 Suplente55555 - PEDRO HENRIQUE RABELO Válido

611    9,70 Suplente55000 - PAULO FIRMINO ROSA JUNIOR Válido

454    7,21 Suplente55580 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

351    5,57 Suplente55777 - MICHELLE PAVANI DOS SANTOS ALMO Válido

332    5,27 Suplente55111 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido

321    5,09 Suplente55222 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

303    4,81 Suplente55789 - BELARMINO RAMOS PORTO Válido

264    4,19 Suplente55456 - SIDARTA MECHALCZUK Válido

241    3,82 Suplente55511 - RONALDO FELIX DOS SANTOS Válido

200    3,17 Suplente55231 - PALINE SURUI Válido

103    1,63 Suplente55123 - GLORIA BRAVIN Válido

87    1,38 Suplente55333 - RAFAEL OLIVEIRA SANTOS Válido

63    1,00 Suplente55234 - EUSILENE SILVA SANTANA RAASCH Válido

20    0,32 Suplente55013 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

455   20,92 Suplente40000 - OTONIEL BRAZ ODORICO Válido

189    8,69 Suplente40123 - VANEIS VALDEVINO CORREIA Válido

186    8,55 Suplente40040 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Válido

114    5,24 Suplente40100 - FRANCISCO ELIOMAR TARGINO DE OLIVEIRA Válido

98    4,51 Suplente40777 - JOÃO PONTES CAMPOS Válido

90    4,14 Suplente40456 - FRANCISCO DE ASSIS CRISPIM Válido

70    3,22 Suplente40444 - CHIRLENE FERREIRA DA SILVA Válido

56    2,57 Suplente40400 - CLAUDENIUSO FERMIANO ROBERTO Válido

39    1,79 Suplente40555 - MARINA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA Válido

32    1,47 Suplente40500 - EDILEUZA DA SILVA AUGUSTO Válido

28    1,29 Suplente40345 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

26    1,20 Suplente40111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido

23    1,06 Suplente40333 - ELCILEN FORTUNATO DE SOUZA Válido
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12    0,55 Suplente40300 - JOSE DE RIBAMAR DA SILVA FOURNIER Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

496   22,31 Suplente14123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

421   18,94 Suplente14678 - URIETE PRADO DOROFE Válido

401   18,04 Suplente14555 - EDMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

201    9,04 Suplente14789 - SILVANA DOS SANTOS MIGUEL RAYMUNDO Válido

105    4,72 Suplente14567 - ANTONIO OLIVEIRA BRITO Válido

8    0,36 Suplente14456 - ERICA BACELAR DE OLIVEIRA NUNES Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

478   12,31 Suplente45800 - RENILSON ALMEIDA MACHADO Válido

383    9,86 Suplente45123 - ANDERSON MOREIRA DE SOUZA Válido

298    7,67 Suplente45111 - VALDIK VIEIRA DA SILVA Válido

278    7,16 Suplente45200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

257    6,62 Suplente45555 - JEFTÉ MATOS SILVA Válido

215    5,54 Suplente45000 - MARIA APARECIDA BARBOZA RAMOS Válido

193    4,97 Suplente45380 - ANDRE LUIS DE MOURA Válido

157    4,04 Suplente45500 - DINÁ DE SOUSA PINHEIRO Válido

152    3,91 Suplente45222 - GLEISON BÔSCO DE MENESES Válido

136    3,50 Suplente45678 - JOSE PAULO TEODORO Válido

126    3,24 Suplente45456 - WANDERLEI DA SILVA LOUZEIRO Válido

96    2,47 Suplente45600 - ROSANA DE SOUZA LUCENA Válido

78    2,01 Suplente45444 - IRACEMA SOUZA DE GÓIS Válido

62    1,60 Suplente45221 - ANA PAULA ANGELO Válido

59    1,52 Suplente45333 - RICARDO XAVIER DE MATOS Válido

52    1,34 Suplente45370 - LUIZ FERREIRA BORGES Válido

29    0,75 Suplente45777 - LEIDIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

548   23,66 Suplente19190 - JEFFERSON MAGNO DOS SANTOS Válido

430   18,57 Suplente19234 - CLAUDINEI CARLOS RIBEIRO Válido

189    8,16 Suplente19456 - LUCIANE ALVES DOS SANTOS Válido
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179    7,73 Suplente19999 - IVAN MARCO BARREIRO Válido

110    4,75 Suplente19777 - WELITON GUTIER DE CARVALHO GONÇALVES Válido

93    4,02 Suplente19123 - ADILEI AGUIAR BARBOSA Válido

54    2,33 Suplente19528 - LEANDRO OLIVEIRA FARIAS Válido

48    2,07 Suplente19369 - EDSON VANDER LENZI KAWAI Válido

27    1,17 Suplente19555 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

13    0,56 Suplente19147 - GIZANI BISPO NARDI PARANHA DA SILVA Válido

10    0,43 Suplente19111 - IRENILDO BATISTA GOMES Válido

8    0,35 Suplente19321 - GIZELE MARTA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

645   19,83 Suplente10777 - DANILO DEGRA DA SILVA Válido

495   15,22 Suplente10500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA YOKOTA Válido

304    9,35 Suplente10123 - JUNIOR JOSÉ PEREIRA SANTANA Válido

200    6,15 Suplente10789 - WILSON TEIM Válido

154    4,73 Suplente10200 - MATEUS LOURENÇO NETO Válido

102    3,14 Suplente10710 - OZIAS TEIXEIRA Válido

82    2,52 Suplente10147 - SEBASTIÃO CARNEIRO DOS SANTOS Válido

25    0,77 Suplente10258 - JAILSON CEZAR FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

24    0,74 Suplente10369 - SHAIENNE BOIKO LOPES Válido

19    0,58 Suplente10110 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

13    0,40 Suplente10111 - IRENE BARBOSA Válido

9    0,28 Suplente10100 - CLEIDIENE TAVARES FALCÃO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:48:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

25.791   61,04 Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

JOSÉ CASSIANO GOIS DE FREITAS

Resultado em 15/11/2020 - 21:47:55, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.139    2,63 Eleito por média*10000 - JOÃO PAULO PICHEK Válido

914    2,11 Eleito por média*25125 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

846    1,95 Eleito por QP*55055 - LUIZ ANTONIO NASCIMENTO FRITZ Válido

845    1,95 Eleito por QP*15123 - VALDOMIRO CORÁ Válido

768    1,77 Eleito por QP*45789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

722    1,67 Eleito por média*40222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

685    1,58 Eleito por média*55255 - LAURO COSTA KLOCH Válido

579    1,34 Eleito por média*19000 - ANTONIO DAMIAO MARTINS Válido

578    1,34 Eleito por média*11555 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

547    1,26 Eleito por média*14364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido

542    1,25 Eleito por QP*20120 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

476    1,10 Eleito por média*20000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:48:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


